平成 28 年５月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代表取締役社長  田  村 隆 盛

 （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 わ せ 先 執 行 役 員 管 理 部 長  高  田  一  信

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/

「オフグリッド※ データセンター」建設に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 24 日開催の取締役会において、山口県山陽小野田市の本社隣接地に、全オフグリ

ッド型のデータセンターを新たに建設することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 目的

現在 山口県宇部市市街地に開設している、当社｢集配信技術センター｣(データセンター)は、国内で最も

早い 1996 年から、ＡＳＰ型商用サービスを開始し、その安定性／運用蓄積ノウハウは 20 年に亘り、高い

信頼とご支持を頂いておりますが、この度、建物の老築化に伴い移転拡大するものです。

現在、本社のある山口県山陽小野田市の自然公園隣接立地に、近年、重要性が高まっている、災害に最も

強い独立電源方式となる全オフグリッドデータセンターとしての新設（一部機器移設）をいたします。

全体オフグリッドを実現する上で、データセンター設備はもちろん、本社関連事務所棟のエネルギー消

費を極限まで減らす技術の導入を予定しており、データセンターの主要電源部分のみに留まらず、監視／

開発／コールセンター／出荷センター／本社事務所棟すべてを対象にすることで、災害時にもデータセン

ターサーバー機器系統のみでなく、すべての管理／通常業務サービスの事務局も止まることなくサービス

が継続できる、国内はじめての施設となります。

尚、このたび当社が採用するオフグリッド技術機器は、５月 26 日より開催される｢Ｇ７伊勢志摩サミッ

ト｣においても採用されております。｣

 ※「オフグリッド データセンター」…… 100％自家発電のデータセンター

２．新センター建設の概要

 (1) 名称       AFS FOOD GENESIS CENTER

 (2) 所在地      山口県山陽小野田市千崎北ケ迫１７７番２

 (3) 敷地面積     2608.5 ㎡

 (4) 建物構造     鉄骨造

 (5) 建設費概算    およそ４億５０００万円

 (6) 完成目標     2017 年４月

 (7) 資金調達方法   自己資金及び銀行借り入れ

３．今後の業績に与える影響

平成 28 年９月期業績への影響は軽微であります。

なお、今後業績に与える影響が大きいと判断した場合は、速やかに開示いたします。

以 上